
Rio Grande do Sul , 07 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3523 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             92 

ASSESSORIA JURÍDICA 

SUMULA 5º ADITIVO CONTRATO 050-2021. 

 

Pregão Presencial PMI 012-21. 

Contratante: Município de Ibirubá. 

Contratada: Deanna Maria Doge. 

Objeto: Altera a Cláusula Primeira do contrato de transporte escolar, 

datado de 19/04/21, passando o transporte a ser feito para o Trecho 12 

- 171, com o veículo espécie/tipo Pas/Microonibus, placa FOO 8189, 

chassi 8AC906633JE148482. 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:DE5ADD65 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA 9º ADITIVO AO CONTRATO Nº 055-2021. 

 

Pregão Presencial PMI 012-2021. 

Contratante: Município de Ibirubá. 

Contratada: Transporte Hentges Ltda Me. 

Objeto: Altera a Cláusula Primeira do contrato de transporte escolar, 

datado de 19/04/21, Trecho 16, passando o transporte a ser feito com 

o veículo espécie/tipo PAS/ONIBUS, marca/modelo VW 15.190 EOD 

E. HD ORE, placa MJB 1E21, chassi 9532882W4BR134232, 

Renavam 00328767743. 

  

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:73FB9CB8 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA 4º ADITIVO AO CONTRATO 006/2021. 

 

Pregão Presencial PMI007-2021. 

Contratante: Município de Ibirubá. 

Contratada(o): Nei Leandro Schneider - ME. 

Objeto: Altera a Cláusula Terceira do contrato de prestação de 

serviços de regência do coral municipal, alterando de 06 (seis) para 08 

(oito) horas aulas semanais. 

Valor mensal: R$ 3.374,00. 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:C549676E 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA 1º ADITIVO AO CREDENCIAMENTO N° 081-2022. 

 

Edital de Credenciamento nº 001-22. 

Contratante: Município de Ibirubá. 

Contratada: Rogério Gilberto Konrad de Moura - ME. 

Objeto: Altera a Clausula Segunda do contrato de prestação de 

serviços de pintura e pedreiro, sendo prorrogado o prazo de vigência 

do mesmo, até 28 de fevereiro de 2024. 

Valor: Conforme metros quadrados executados. 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:CF90D883 

 
GABINETE DO PREFEITO 

SÚMULA 1º ADITIVO AO CREDENCIAMENTO N° 16-2022. 

 

Edital de Credenciamento nº 001-22. 

Contratante: Município de Ibirubá. 

Contratada: Alberto Vicente Rodrigues - ME. 

Objeto: Altera a Clausula Segunda do contrato de prestação de 

serviços de pintura, servente, pedreiro, gesseiro, eletricista, encanador, 

marceneiro e carpinteiro, sendo prorrogado o prazo de vigência do 

mesmo, até 28 de fevereiro de 2024. 

Valor: Conforme serviço, horas trabalhadas ou metros quadrados 

executados. 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:E95C48EE 

 

GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados, 

HOMOLOGA o resultado da Tomada de Preços 004-2023, referente à 

Contratação de empresa para execução em regime de empreitada 

integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços de 

construção de sanitários públicos com 75,56 m², à ser construído pela 

Prefeitura Municipal de Ibirubá, na praça central General Osório, 

Bairro Centro, Ibirubá/RS, de acordo com o memorial descritivo, 

planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte do edital. Lote 1 

– Empresa: TEIXEIRA & MARDER LTDA – CNPJ 

34.434.112/0001-72, pelo valor global de R$ 284.645,00 (duzentos e 

oitenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e cinco reais), conforme 

adjudicação e parecer jurídico, em perfeita legalidade, obedecidas em 

especial, os preceitos da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. 

  

Ibirubá-RS, 06 de março de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:DC2CC58A 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados, 

HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 005-2023 – Processo 019-

2023, referente a contratação da empresa MONICA DE SOUZA DOS 

SANTOS WACHTER, CNPJ 33.574.145/0001-55, para construção de 

sanitários (obra de engenharia) na Praça Buona Vita bairro 

Esperança), pelo valor total de R$ 43.735,79 (quarenta e três mil, 

setecentos e trinta e cinco reais e setenta e nove centavos), conforme 

documentos e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 038-2023. 

  

Ibirubá - RS, 06 de março de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:ACE995CC 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados, 

HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 005-2023 – Processo 019-

2023, referente a contratação da empresa MONICA DE SOUZA DOS 

SANTOS WACHTER, CNPJ 33.574.145/0001-55, para construção de 

sanitários (obra de engenharia) na Praça Buona Vita bairro 

Esperança), pelo valor total de R$ 43.735,79 (quarenta e três mil, 

setecentos e trinta e cinco reais e setenta e nove centavos), conforme 

documentos e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 038-2023. 

  

Ibirubá - RS, 06 de março de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:05715E22 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 13815/2023 

 

Concede promoção trienal para a servidora Silvia 

Guareschi Schwaab. 

  

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 

legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 


